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DĖL  SPRENDIMO  TEIKTI  TVIRTINTI  TRAKŲ  RAJONO  SAVIVALDYBĖS
TERITORIJOJE  ESANČIŲ  MAGISTRALINIŲ  DUJOTIEKIŲ  IR  SUSIJUSIOS
INFRASTRUKTŪROS APSAUGOS ZONŲ PLANĄ

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija gavo valstybės įmonės Registrų centro,
atstovaujančios AB „Amber Grid“ pagal 2024 m. liepos 15 d. įgaliojimą Nr. 9-71, 2024 m.
liepos 30 d. prašymą Nr. S-18084 (1.4 E) „Prašymas organizuoti plano patvirtinimą“, kuriuo
prašoma organizuoti Trakų rajono savivaldybės teritorijoje esančių magistralinių dujotiekių ir
susijusios infrastruktūros apsaugos zonų plano (toliau – Planas) patvirtinimą.

Energetikos  ministerija,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  žemės
naudojimo sąlygų įstatymo (toliau – Įstatymas) ir Elektros tinklų, magistralinių dujotiekių ir
naftotiekių (produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonų,
magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų plano rengimo ir tvirtinimo tvarkos aprašo1

(toliau – Aprašas) nuostatomis, išnagrinėjo Planą.
Informuojame,  kad  vadovaujantis  Aprašo  14 punktu,  priimtas  sprendimas  teikti

tvirtinti minėtą planą, tačiau teikiame kelis pastebėjimus ir prašome į juos atsižvelgti.
Siekiant aiškumo, prašome Plano Aiškinamojo rašto 1 punkte patikslinti informaciją

apie  tai,  kad  Trakų rajono  savivaldybės  ir  Vilniaus  miesto  savivaldybės  sankirtos  vietoje
(manytina  aktualu  žemės  sklypui,  kurio  unikalus  numeris  yra  7940-0004-0295)  dalies
magistralinio dujotiekio, esančio Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje, apsaugos zonos yra
išsidėsčiusios  Trakų  rajono  savivaldybės  Lentvario  seniūnijos  teritorijoje  ir  kad  šios
magistralinio  dujotiekio  dalies  apsaugos  zonos  dėl  tam tikrų  priežasčių  (siūlome nurodyti
priežastis)  yra  nustatomos  Vilniaus  miesto  savivaldybės  teritorijoje  esančių  magistralinių
dujotiekių ir  susijusios infrastruktūros apsaugos zonų planu. Siūlome Aiškinamajame rašte
nurodyti  preliminarų  šios  apsaugos  zonos  dydį,  kuris  bus  nustatomas  kitu  planu,  ir
informacijos tikslais jį pažymėti Plane.

Atsižvelgiant į tai, kad Planu nėra siekiama patikslinti, o siekiama nustatyti aktualias
magistralinių  dujotiekių  apsaugos  zonas,  siūlome  Plano  Aiškinamajame  rašte  ir  lentelėse
atsisakyti žodžio „tikslinamos“ (Planu nustatomos / tikslinamos apsaugos zonos).

Manome,  kad  Plano  3  lentelėje  „Žemės  sklypų,  kurie  patenka  į  Plane
nustatomas/tikslinamas magistralinių dujotiekių ir susijusios infrastruktūros apsaugos zonas,
duomenys“  yra  nurodyti  su  Planu  nesusijusių  ir  į  Planą  nepatenkančių  žemės  sklypų

1 Elektros  tinklų,  magistralinių  dujotiekių  ir  naftotiekių  (produktotiekių),  skirstomųjų  dujotiekių,  šilumos
perdavimo tinklų apsaugos zonų, magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų plano rengimo ir tvirtinimo
tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2020 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 1-339
„Dėl  Elektros  tinklų,  magistralinių dujotiekių ir  naftotiekių (produktotiekių),  skirstomųjų dujotiekių,  šilumos
perdavimo tinklų apsaugos zonų, magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų planų rengimo (nerengiant
teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
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duomenys („5157/0002:0478 4400-6159-4476 Marijampolės sav., Šunskų sen., Kidoliškių k.“
ir „5157/0002:0061 5157-0002-0061 Marijampolės sav., Šunskų sen., Mokolų Naujienos k.,
Šunskų Kelio g. 9“). Prašome patikslini lentelę.

Atsižvelgiant  į tai,  prieš pradedant Plano viešinimo procedūras,  prašome patikslinti
Plano tikslintinas vietas ir imtis tolimesnių veiksmų, numatytų Apraše iki įsakymo, kuriuo bus
tvirtinamas Planas, priėmimo.

Energetikos viceministrė     Inga Žilienė

Giedrė Šeškevičienė, tel. 8 602 46 864, el. p. giedre.seskeviciene@enmin.lt
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